
Zápisnica z rokovania Kultúrnej komisie 

 

 

 
Dátum zasadnutia: 

 14.10.2014 o 17:30 

Miesto zasadnutia: 

Zasadačka MÚ 

 

 

Program: 

 

 

1. Schválenie programu: 

 

Program bol schválený 

 

Hlasovanie: 

Za: 7 Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

 

2. Vyhodnotenie podujatia Slávnosti vína 

 

Hlavným organizátorom bola ako po minulé roky Vínotéka Winter. 

Plusy: 

 slušná návšteva verejnosti, ale keďže nám chýba informácia o počte predaných 

pohárov nemáme na základe čoho presnejšie účasť podujatia vyhodnotiť 

 občerstvenie mimo stanu hodnotíme ako dostatočné najmä vďaka 2 stánkom UNIVA  

 sprievodný hudobný program  

 

Mínusy:  

- celkovo slabá komunikácia zo strany hlavného organizátora p. Wintera 

- málo vinárov, potreba stanovenia počtu 

- v čase začiatku podujatia sa ešte nepredávali degustačné lístky – meškanie 15 minút 

- chýbal predaj mäsových špecialít k vínu – dohodnuté s p. Winterom 

- chýbali umývačky pohárov 

- napriek našej požiadavke a prísľubu p. Wintera neboli poháre označené ryskou 

- málo programu pre deti 

  

Návrhy pre budúci ročník: 

- na základe skúsenosti, ktorú sme získali odporúčame v budúcom roku vyhlásiť 

v priebehu mesiaca marec súťaž na výber organizátora slávností s presnou špecifikáciou 

našich požiadaviek a v zmluve zakotviť aj sankcie za nesplnenie si povinností zo zmluvy 

vyplývajúcich. Tvorbou zmluvy poveriť právnika obce a náplň zmluvy konzultovať s našou 

komisiou 

- zveľadenie interiéru aj exteriéru stanu 

 

Hlasovanie: 

Za: 7 Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

 

 



3. Kalendár na rok 2015 

 

Aj v tomto roku máme naplánované vydanie stolového kalendára na rok 2015. Cely kalendár 

by mal byť dvojtýždenník v modernejšom prevedení a fotky by mali byť z akcií 700. výročia, 

ktoré prebiehalo počas celého roku. Po dohode s p. Marcišom výber fotiek pripravíme do 

termínu 22.10.2014. 

 

Hlasovanie: 

Za: 7 Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

 

4. Vyhodnotenie fotografickej súťaže 

 

Ukončenie fotografickej súťaže je naplánované na 20.10.2014. Fotky budú vystavené počas 

volieb vo vestibule Miestneho úradu, kde budú mať možnosť obyvatelia hlasovať o najkrajšiu 

fotografiu. Každá fotka bude očíslovaná a preferenčné číslo bude hodené do pripravenej urny. 

Dozor budú vykonávať členovia volebných komisií v spolupráci s Martinkou Gašpárekovou. 

 

Hlasovanie: 

Za: 7 Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

 

5. Zveľadenie ľudového domu 

 

Na návrh p. Marciš a p. Marošovej umiestnime do novín Naša Bystrica osvetu Ľudovému 

domu spolu s požiadavkou, zriadiť múzeum historickej Bystrice s výstavou používaných 

ľudových predmetov. Po novom roku privoláme na rokovanie komisie kultúry p. Marošovú, 

aby nám prezentovala projekt zveľadenia Ľudového domu. 

 

Hlasovanie: 

Za: 7 Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

 

6. Veľká sála Spoločenského domu 

 

Ako podnet na zamyslenie pre novo zvolenú komisiu dávame do pozornosti doriešenie 

obslužnej miestnosti pre hosťujúce cateringové spoločnosti. Jednou z možnosti by bolo 

prerobenie miestnosti, ktorú využíva  Klub dôchodcov. 

V spolupráci so športovou komisiou prejednáme využívanie spoločenskej sály priaznivcami 

stolného tenisu a ich obsadenosť. Z dôvodu častého premiestňovania hracích stolov sa 

poškodzujú parkety a stoly zapratávajú naše obslužné priestory. 

  

Hlasovanie: 

Za: 7 Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

 

7. Privítanie adventu a Vánoce pod Krispánkem 

 

Privítanie adventu: 

V tomto roku oslovíme pána dekana Ľudovíta Pokojného na spoluprácu pri organizovaní. 

Budeme iniciovať oživenie 2 stánkov na námestí predajom vianočných oplátok, vareného 

vína, vianočného punču, kapustnice a pod. 

 



Vianoce pod Krispánkem: 

Podľa počasia potreba umiestnenia stanu 9 x 3m  + stand by stoly. Zabezpečiť občerstvenie 

kapustnica + varené víno. Osloviť 4 – 5 gazdín na súťaž varenia huspeniny, pripraviť článok 

do novín.   

 

 

8. Vydanie knihy 

 

Komisia kultúry dostala list od Miroslava Prokopa so žiadosťou o podporu pri vydaní vlastnej 

knihy - románu Terra Pistrich. Komisia aktivitu člena kultúrnej komisie privítala a odporúča 

vydanie knihy. 

 

Hlasovanie: 

Za: 7 Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Dagmar Krajčírová a Vladimír Kristl  17.10.2014 


